ПРОЕКТ

ДОГОВОР №______
               об оказании платных дополнительных образовательных услуг муниципальным  учреждением дополнительного образования детей
 « Дом детского творчества»
р.п. Новые Бурасы
Саратовской области»

                                                                                                                               «____»____________ 20__г.

                    МУ ДОД «Дом детского творчества р.п. Новые Бурасы Саратовской области» (далее МУ ДОД «Дом детского творчества») в лице директора МУ ДОД «Дом детского творчества р.п. Новые Бурасы Саратовской области» Рац Нины Юрьевны действующего на основании Устава утвержденного распоряжением главы муниципального образования Новобурасского района № 685-р от 12.08.2013 года, лицензии на право ведения образовательной деятельности РО № 02021373,  регистрационный номер   № 652, выданной Министерством образования Саратовской области  22.09.2011 г, именуемый в дальнейшем «Исполнитель» с одной стороны и ________________________________________________________________________________________________________________________________________
Ф.И.О. родителя, (законного представителя)
именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах обучающегося именуемого в дальнейшем «Потребитель» ____________________________________________________________________________________________________________________________________
Ф.И.О. ребенка, год рождения
с другой стороны, именуемые вместе «Стороны», заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законами Российской Федерации «Об образовании» и «О защите прав потребителей», а также Постановлением правительства РФ «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг в сфере образования»   настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Исполнитель предоставляет Потребителю платные  дополнительные образовательные услуги в виде____________________________________________________________________________________________________________________
1.2. На основании заявления родителя (законного представителя) «Исполнитель» обязуется зачислить «Потребителя» в группу к педагогу __________________________________________________________________________________с__________________________________ посещением занятий:
по учебной дополнительной образовательной программе общим объемом ________ часов.
1.3. Учебный год в МУ ДОД «Дом детского творчества р.п. Новые Бурасы Саратовской области»начинается 1 сентября и заканчивается 31 мая.
1.4. В праздничные дни в МУ ДОД «Дом детского творчества р.п. Новые Бурасы Саратовской области» занятия не проводятся. К праздничным дням относятся (1, 2, 3, 4 и 5 января - Новогодние каникулы; 7 января - Рождество Христово; 23 февраля - День защитника Отечества; 8 марта - Международный женский день; 1 мая - Праздник Весны и Труда; 9 мая - День Победы; 12 июня - День России; 4 ноября - День народного единства.)
1.5. Продолжительность одного учебного занятия составляет ____________час/мин.

2. Обязанности Исполнителя
Исполнитель обязан:
2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг.  Платные дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом, годовым календарным учебным графиком и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.
2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.
2.3. Во время оказания платных дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к личности Потребителя, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Потребителя с учетом его индивидуальных особенностей.
2.4. Сохранить место за Потребителем  на время его отсутствия в следующих случаях:
          - болезни; (при условии что это подтверждено соответствующим документом из лечебного учреждения)
            - карантина;
            - прохождения санаторно-курортного лечения
            -  отпуска родителей (законных представителей) ребенка;
            -  в иных случаях по заявлению родителей ( законных представителей) ребенка.
            В случае пропуска занятий Потребителем без уважительных причин  или добровольного отказа родителей (законных представителей) от обучения Потребителя  в данной студии, оплата, внесенная ранее родителями (законными представителями на расчетный счет МУ ДОД «Дом детского творчества р.п. Новые Бурасы Саратовской области» не возвращается.
2.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю платных дополнительных образовательных услуг в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.
3. Обязанности Заказчика
Заказчик обязан:
3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги.
       Плата  вносится  в безналичном порядке на:
р/с МУ ДОД «Дом детского творчества р.п. Новые Бурасы Саратовской области»
 р/с 40204810600000000070,
лицевой счет 004024011
ИНН 6421013609
КПП 642101001
БИК 046311001 в ГРКЦ Банк России
Назначение платежа: дополнительные платные услуги

 Оплата производится не позднее 10 числа текущего месяца за текущий месяц.
Стоимость всего курса обучения за _________ часов составляет _______ рублей ___ коп. (______________ рублей ____ коп.  в месяц).
3.2. При поступлении Потребителя в МУ ДОД «Дом детского творчества р.п. Новые Бурасы Саратовской области» и в процессе его обучения своевременно предоставлять все необходимые документы, предусмотренные уставом МОАУ ДОД ДХТД
3.3. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства.
3.4. Извещать   Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя на занятиях.
3.5. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению Потребителя или его отношению к получению платных дополнительных образовательных услуг.
3.6. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.
3.7. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.8. Обеспечить Потребителя за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию платных дополнительных образовательных услуг, в количестве, соответствующем возрасту и потребностям Потребителя.
3.9. В случае выявления заболевания Потребителя (по заключению учреждений здравоохранения)   освободить Потребителя от занятий и принять меры по его выздоровлению.
3.10. Лично передавать и забирать ребенка у педагога дополнительного образования не передоверяя ребенка посторонним лицам и лицам, не достигшим 18 лет.
3.11 Приводить ребенка в МУ ДОД «Дом детского творчества р.п. Новые Бурасы Саратовской области»в опрятном виде и чистой одежде (у ребенка должна быть удобная сменная обувь и одежда, индивидуальный носовой платок, расческа).
3.12. Обеспечить:
 - посещение Потребителем  занятий, указанных в учебном расписании;
- выполнение Потребителем заданий по подготовке к занятиям, заданных Исполнителем;
- соблюдение Потребителем учебной дисциплины и общепринятых норм  поведения, в частности, проявления уважения к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство;
-  бережное отношение Потребителя к имуществу Исполнителя.
4. Права Сторон
4.1. Исполнитель вправе отказать Заказчику   в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего договора, если Заказчик в период его действия допускали нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.
4.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации:
- по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных приложением 1 к настоящему договору, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития;
- об успеваемости, поведении, отношении Потребителя к учебе и его способностях в отношении обучения по отдельным предметам учебного плана.
Заказчик и Потребитель, надлежащим образом исполнившие свои обязательства по настоящему договору, имеют преимущественное право на заключение договора на новый срок по истечении срока действия настоящего договора.
4.3. Потребитель вправе:
- обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности образовательного учреждения;
- получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний и критериях этой оценки;
- пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием;
- отказаться от исполнения договора и потребовать полного возмещения убытков, если в установленный договором срок недостатки оказанных образовательных услуг не устранены  исполнителем, а также в праве расторгнуть договор, если им обнаружены существенные недостатки оказанных образовательных услуг или иные существенные отступления от условий договора.
5. Основания изменения и расторжения договора
5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению Сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. Договор в любое время может быть   расторгнут Заказчиком при условии  оплаты понесенных Исполнителем расходов и предоставленных услуг к моменту расторжения договора.
 5.3. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению Сторон. По инициативе одной из Сторон договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
5.4. Помимо этого, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора,  если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по  настоящему договору.
5.5. Если Потребитель своим поведением систематически нарушает права  и  законные  интересы  других  обучающихся   и   работников Исполнителя,   расписание  занятий  или  препятствует  нормальному осуществлению  образовательного   процесса,   Исполнитель   вправе отказаться от исполнения договора, когда после  2-х предупреждений Потребитель   не   устранит   указанные  нарушения.
                Договор считается  расторгнутым  со  дня  письменного  уведомления Исполнителем  Заказчика  (Потребителя)  об  отказе  от  исполнения договора.
6. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее
исполнение обязательств по настоящему договору
6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.
7. Срок действия договора и другие условия
7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до 31 мая 2013 года.
7.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
8. Подписи сторон
	      Работодатель
Директор  МОУ ДОД «Дом детского творчества
р.п. Новые Бурасы Новобурасского района Саратовской области»
Рац Нина Юрьевна
Адрес: 412580 Россия,
Саратовская область,
р.п.Новые Бурасы
 ул. Советская дом 4
тел. 8(84557)2-10-83

 М.П.            __________  (подпись
	 «Родитель (Законный представитель)»
Зарегистрирован:  __________________________________________________________________________________________________________
                            (адрес места жительства)
Паспорт: ___________________
Выдан: __________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________
 (подпись, Ф.И.О. родителя (законного пре6дставителя)

Получил один экземпляр
 настоящего трудового договора
_______________________________________________
                         (дата и подпись)